
�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Staatsblad

van het Koninkrijk der Nederlanden

J aargang 1976

J t  M t i n r i i U D M l

509

Besluit van 18 oktober 1976, houdende uitvoering van 

artikel 3a, eerste lid, van de Opiumwet (Stb. 1976,425)

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhy
giëne van 29 september 1976, DG Vgz/GMI, no. 44796;

Gelet op artikel 3a, eerste lid, van de Opiumwet (Stb. 1976,425);
De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 1976, nr. 18);
Gezien het nader rapport van onze Minister van Volksgezondheid en Mi

lieuhygiëne van 15 oktober 1976, DG Vgz/GMI, nr. 45 117;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In dit besluit wordt onder «wet» verstaan: Opiumwet (Stb. 1976,425)

Artikel 2

De verboden, gesteld in artikel 2, eerste lid, onder B en C, van de wet gel
den niet voor:

a. het aanwezig hebben, vervoeren en dorsen van bolkaf dat is bestemd 
om na het dorsen ter plaatse van het dorsen te worden vernietigd;

b. het aanwezig hebben, dorsen, verkopen, afleveren en vervoeren van 
bolkaf dat is bestemd om te worden afgeleverd aan de houder van een ver
lof, bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de wet, voor de vervaardiging van 
opiumalkaloïden;

c. het bewerken, verkopen, afleveren, vervoeren en aanwezig hebben van 
de al of niet gesteelde vruchten van bolkaf, welke zijn bestemd om te wor
den gebezigd als versiersel.

Artikel 3

De verboden, gesteld in artikel 2, eerste lid, onder B en C, van de wet gel
den niet voor preparaten welke codeïne bevatten in een verhouding van 1 op 
2000 of minder, en geen andere van de op de bij de wet behorende Lijst I ver
melde substanties bevatten.

Artikel 4

Het verbod, gesteld in artikel 3, onder C, van de wet geldt niet voor hen
nep, welke kennelijk is bestemd voor de winning van zaad of vezel of uitslui
tend als windkering in de land- en tuinbouw wordt gebruikt.

509̂ 510 Staatsblad 1976 509 1



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Artikel 5

Ons besluit van 20 oktober 1958 (Stb. 485) wordt ingetrokken.

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de wet van 23 juni 1976 
(Stb. 424) in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 18 oktober 1976
J uliana

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
I. Vorrink

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 1976

De Minister van J ustitie, 
Van Agt

510
Besluit van 18 oktober 1976, houdende regelen met be
trekking tot registratie van de toediening van Opiumwet- 
middelen

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygië
ne van 29 september 1976, DG Vgz/GMI, no. 44796;

Gelet op de artikelen 3a, tweede lid, en 6, derde lid, van de Opiumwet (Stb. 
1976, 425);

De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 1976, nr. 18);
Gezien het nader rapport van onze Minister van Volksgezondheid en Mi

lieuhygiëne van 15 oktober 1976, DG Vgz/GMI, nr. 45 117;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Dit besluit is van toepassing op middelen ten aanzien waarvan de in artikel 
2, eerste lid, van de Opiumwet gestelde verboden gelden.

Artikel 2

1. Een geneeskundige die naar het gemeenschappelijk oordeel van de re
gionale geneeskundige inspecteur van de volksgezondheid en de regionale 
inspecteur van de volksgezondheid voor de geneesmiddelen niet voldoende 
aantoont dat hij middelen in de bevonden hoeveelheid tot uitoefening van 
de geneeskunst behoefde, is verplicht, na een daartoe strekkende gemeen
schappelijke schriftelijke aanwijzing van de geneeskundige hoofdinspecteur 

van de volksgezondheid en de hoofdinspecteur van de volksgezondheid 
voor de geneesmiddelen, elke toediening in een uitsluitend daartoe be
stemd register, ingericht en bijgehouden ten genoegen van voornoemde re
gionale inspecteurs, in te schrijven, onder vermelding van;

Staatsblad 1976 509,510 2


